6

Оперативный штаб по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории города Нижневартовска

(далее – Оперативный штаб)
Протокол заседания

от 09.10.2020

              №96
г. Нижневартовск
	Тихонов Василий Владимирович
	–
	глава города Нижневартовска, председатель Оперативного штаба

	Петрушина Юлия Михайловна
	-
	главный специалист отдела дополнительного образования и воспитательной работы департамента образования администрации города Нижневартовска, секретарь Оперативного штаба

Присутствовали:
	Члены штаба

	Воликовская Ирина Олеговна
	-
	заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города, заместитель председателя

	Барвинская Алла Леонидовна
	-
	временно исполняющий обязанности  главного врача БУ «Нижневартовская городская больница»

	Ивенева Наталия Леонидовна
	-
	ННП ПАО «Варьеганнефтегаз»

	Воронина Светлана Владимировна
	-
	главный врач БУ «Нижневартовская городская поликлиника

	Еремеев Александр Константинович
	-
	временно исполняющий обязанности  начальника 5 пожарно-спасательного  отряда ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

	Лукаш Николай Владимирович
	-
	заместитель главы города

	Журавлева Оксана Владимировна
	-
	начальник Управления социальной защиты населения по городу Нижневартовску и Нижневартовскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Ковалев Сергей Викторович
	-
	исполняющий обязанности главного врача БУ ««Нижневартовская городская детская  поликлиника»

	Клец Максим Витальевич
	-
	председатель Думы города Нижневартовска

	Коротаев Максим Александрович
	-
	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Кощенко Дмитрий Александрович
	-
	заместитель главы города по экономике и финансам

	Мавлютов Максим Шавкатович
	-
	Прокурор города Нижневартовска

	Метелица Олег Геннадьевич
	-
	генеральный директор АО «Нижневартовскавиа»

	Мороз Кирилл Владимирович
	-
	Начальник управления по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций АО «Самотлорнефтегаз»

	Морозова Наталья Владимировна
	-
	управляющий делами администрации города Нижневартовска

	Мурин Анатолий Владимирович
	-
	Заместитель главного врача по медицинской части для работы по гражданской обороне и мобилизационной работе БУ «Нижневартовская окружная больница №2»

	 Перекокин

 Виктор Николаевич
	-
	Начальник ТО в г. Нижневартовске, Нижневартовском районе и г. Мегионе УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО - Югре

	Золов Вячеслав Сергеевич
	-
	Директор филиала АО «СибурТюменьГаз» - «Нижневартовский ГПЗ»

	Салманов Илья Фарманович
	-
	главный врач БУ «Нижневартовская окружная больница №2»

	Сатинов Алексей Владимирович
	-
	главный врач БУ «Нижневартовская окружная клиническая больница»

	Селиванова Светлана Владимировна

	Заместитель главы города, директор департамента общественных коммуникаций администрации города

	Сиражиев Асхат Шарафутдинович
	-
	начальник вокзала станция «Нижневартовск-1»

	Камилова Элина Римовна

	-
	исполняющий обязанности главного врача БУ «Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи»

	Хаматов Фанис Минхаерович

	начальник УМВД по г. Нижневартовску

	Механошин Андрей Георгиевич
	-
	Исполняющий обязанности директора МКУ г. Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС»

	Тян Станислав Петрович
	-
	главный врач БУ «Нижневартовский кожно-венерологический диспансер»

	Ситников Виктор Петрович
	-
	заместитель главы города по строительству

	Юлдашев Олег Русланович
	-
	главный врач БУ «Нижневартовская окружная клиническая детская больница»

	Шафранова Людмила Николаевна
	-
	Главный врач Филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в ХМАО-Югре в г. Нижневартовске и  Нижневартовском районе, в г. Мегионе и в г.Радужном»

	Приглашенные:

	Морозов Андрей Михайлович
	-
	заместитель начальника по персоналу и общим вопросам АО «Транснефть - Сибирь»

	Гусенкова Ольга Андреевна
	-
	Исполняющий обязанности директора  КУ «Нижневартовский центр занятости населения»

	Хомич Светлана Владимировна
	-
	Начальник управления Пенсионного фонда РФ в г. Нижневартовске

Повестка дня: О ситуации по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) и организации мер по предупреждению завоза и распространения случаев COVID-19 в городе Нижневартовске.
Слушали: В.В. Тихонова, В.Н. Перекокина, А.В. Сатинова, С.В. Воронину,  С.В. Ковалева,  А.Г. Механошина, И.О. Воликовскую, Ф.М. Хаматова, М.А. Коротаева, Д.А. Кощенко.
· на 09.10.2020 с нарастающим итогом зарегистрировано 3052 случая заболевания новой коронавирусной инфекцией, 31 умер; снижение за неделю на 11%, коэффициент распространения составил – 1,78;
· функционирует 1 госпиталь, с 08.10.2021 развернуто 205 коек, в инфекционном госпитале на лечении 161 человек, детей и беременных в госпитале нет, в реанимации находится – 17, в том числе на ИВЛ - 13. Госпиталь остался единственным стационаром для заболевших COVID-19 в Восточной зоне (поступают пациенты из Мегиона, Лангепаса, Радужного);
· под наблюдением на самоизоляции дома находятся 592 взрослых человек в том числе с подтвержденным диагнозом COVID-19 – 224, пневмоний – 166, обслужено – 1160 вызовов;
· под наблюдением 905 детей, из них с COVID-19 – 56;
· на телефон 112 поступило -  612 обращений, все отработаны;
· разобщено 30 детских коллективов (823 ребенка) на дистанционную форму в связи с регистрацией случая заболевания COVID-19; каникулярный период будет во всех школах в период с 26.10.2021 по 08.11.2021; всем педагогам в соответствие с решением оперативного штаба необходимо использовать маски постоянно; в обсерваторе находится 14 человек (за весь период – 611 человек);
· сотрудниками полиции проверено по спискам 631 человек, прибывший из-за границы; проверено – 191 объект за неделю;
· продолжается проведение дезинфекции общественных пространств, улично-дорожной сети, остановочных павильонов в ночное время. Ежедневно проводится обработка 1021 многоквартирного дома,  обращений от граждан не поступало, ежедневно проводится дезинфекция пассажирского автотранспорта.

· в ходе рейдовых мероприятий сотрудниками администрации совместно с сотрудниками УМВД и Филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии» за месяц проведен осмотр 505 объектов торговли и бытового обслуживания, в 37-ми незначительные нарушения. На 08.10.2020 согласно сервису ГИС «Цифровое уведомление» согласовано открытие 135 объектов общественного питания. Продолжается мониторинг цен на товары первой необходимости показал, что значительных колебаний роста цен не зафиксировано.
Перекокин В.Н. – предлагаю проанализировать ситуацию с соблюдением гражданами масочного режима и соблюдением требований защитных протоколов п заполнение зала в организациях общественного питания.
Сатинов А.В. – в госпитале необходимо решить вопрос с запуском канализации.

Тихонов В.В. – на следующей неделе проводится совещание с УКС, данный вопросы будут обсуждены и приняты необходимые решения для устранения этих вопросов в госпитале.

Ситников В.П. – 05.10.2020 проведено совещание, по срокам ввода КНС 20.10.2020, учитывая, что сроки сдвигают предложено компенсировать затраты учреждению на откачку стоков, срок подключения электросетей - 15.10.2020, сети связи – 30.10.2020. Газификатор планируется подключить к сетям газоснабжения – 30.10.2020.
Воронина С.В. -  увеличивается число лиц, которых берем под наблюдение 20 человек с пневмонией. Работает поликлиника в выходные, используется сервис WhatsApp.
Тихонов В.В. - проанализировав ситуацию по заболеваемости коронавирусной инфекцией предлагаю проводить заседание Оперативного штаба – 1 раз в неделю и провести следующий штаб 13.10.2020.
Решили:
1. Информацию о статистических данных по заболеваемости, числу лиц, находящихся под медицинским наблюдением, на самоизоляции, по встрече прибывающих в город пассажиров, работе дежурных групп, принятых административных мерах, об организации дезинфекции принять к сведению.

2. Главному врачу БУ «Нижневартовская окружная клиническая больница» Сатинову А.В. рекомендовать совместно с руководителями медицинских организаций проработать вопрос открытия отделения для реабилитации пациентов после перенесенного заболевания коронавирусной инфекцией.
3. Главному врачу БУ «Нижневартовская городская поликлиника» Ворониной С.В. рекомендовать проработать организацию «горячей линии» в поликлиники, работу по доставке лекарственных препаратов, работе ковидных центров поликлиник.
Глава города Нижневартовска

   В.В. Тихонов